[image: image1.png]

"Тимшер" сикт овмöдчöминлöн  администрация

ШУÖМ

Администрация сельского поселения "Тимшер"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 "12" октября  2016 г.                                                                                     № 39
пст Тимшер

Усть-Куломский район

Республика Коми

О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения  "Тимшер" от 02.11.2015 года  № 73 " Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена"
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации  от 25.10.2001 N 136-ФЗ, протестом прокуратуры от 31.05.2016 № 07-03-2016, п о с т а н о в л я ю :
1.  п.1.2. Административного регламента предоставления  муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги:  "Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена" (далее - Административный регламент) изложить  в следующей редакции:
1.2. Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставляются в постоянное (бессрочное) пользование исключительно:

1) органам государственной власти и органам местного самоуправления;

2) государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным);

3) казенным предприятиям;

4) центрам исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий.
         2.   раздел III п.3.1. Административного регламента изложить  в следующей редакции:

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

2) осуществление межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальной услуги;

3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

4) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.

Основанием для начала предоставления муниципальной услуги служит поступившее заявление о предоставлении муниципальной услуги.

В течение десяти дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный орган возвращает это заявление заявителю, если оно не соответствует положениям пункта 2.8. административного регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с пунктом 2.8.-2.8.2 административного регламента. При этом уполномоченным органом должны быть указаны причины возврата заявления о предоставлении земельного участка.
Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в Приложении № 4 к настоящему административному регламенту.
3.       Настоящее постановление вступает в силу со дня официального                  обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения "Тимшер".
Глава сельского поселения "Тимшер"                                 М.И. Потапов